PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____________/2022

Concede Título do Mérito Policial “Soldado
Marcelo Barbosa Martins” à Soldado Raiane
Stefani de Souza.

A Câmara Municipal de Santa Luzia – MG, no uso de suas atribuições legais sanciona a
seguinte Lei:

Art.  1º Fica  concedido  o  Título  do  Mérito  Policial  “Soldado  Marcelo  Barbosa
Martins” à Soldado Raiane Stefani de Souza, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Santa Luzia – MG.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 03 de Abril de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Raiane Stefani de Souza, nascida em 03 de janeiro de 1993, nascida em Belo Horizonte
mas criada em Santa Luzia, filha de Rosilene Aparecida Martins de Souza e Juventino
Gomes de Paula.

Ela tem em seu pai, subtenente reformado, e em sua mãe sua grande base.

Raiane estudou no Colégio Tiradentes e após sua formação no ensino médio, ingressou
na faculdade.  Mesmo formada em direito e aprovada na OAB, seguiu seu coração e
entrou para as fileiras da corporação em 2017. Ao se formar soldado, foi designada para
Santa Luzia e acolhida na 150º Cia, onde se sente em casa.

Ademais,  concluiu  este  ano  sua  pós  em  docência  de  Ensino  Superior  pelo  Instituto
Federal do Sul de Minas e Academia de Polícia Militar.

Desde o início de sua carreira policial, trabalha no serviço operacional, na patrulha de
operações, retirando inúmeros criminosos das ruas, realizando um brilhante trabalho em
prol da sociedade luziense.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.